Dari risalah-risalah tersebut yang paling tua adalah risalah yang dikarang
oleh K.H. Muhammad Khalid dari Amuntai. Risalah yang ditulis dengan tulisan
Arab-Melayu dan diberi nama “al-Faidhah al-Ilahiyah bagi Isqath ash-Shalah”
pertama kali dicetak oleh percetakan al-Ahmadiyah, Jln. Sultan, no. 82,
Singapura pada tahun 1353 H bertepatan dengan tahun 1935 M. Ini berarti
bahwa praktik bahilah di Kalimantan Selatan sudah ada sejak sebelum tahun
1935 M.7

Praktik bahilah ini biasanya dilaksanakan di rumah si mayyit sendiri atau
di rumah tetangganya.